facultates et bona fecit, prout voluit, occupari ; sed et cruces, calices, thuribula, et alios sacros earum thesauros et pannos sericos, velut cultus divini contemptor, auferri : licet ut dicitur, ipsis Ecclesiis, exacto tamen prius pro eis certo pretio, in parte fuerint restituti. Clerici quippe collectis et talliis multipliciter affliguntur, non solum trahuntur ad iudicium sæculare, sed, ut asseritur, coguntur subire duella, incarcerantur, occiduntur, et patibulis cruciantur, in confusionem et opprobrium ordinis clericalis. Prælati autem Templariis, Hospitalariis et personis Ecclesiasticis, non est de damnis illatis eisdem et injuriis satisfactum.

41. « Eum quoque certum est sacrilegii esse perpetratorem : nam cum præfati Portuensis et Prænestinus episcopi, et quamplures Ecclesiarum prælati et clerici, tam religiosi, quam sæculares, ad Apostolicam Sedem pro celebrando Concilio, quod prius ipse petiverat convocari, per mare venirent, viis omnibus terræ ipsius de mandato ejus omnino præclusis, idem destinato Henso filio suo cum multitudine galeiarum, et per alias quamplures longe ante serio præparatas in partibus Tusciæ, maritimis insidiis positis contra eos, ut gravius posset virus vomere præconceptum, ipsos ausu sacrilego capi fecit ; quibusdam prælatorum ipsorum et aliis in hujusmodi captione submersis, nonnullis etiam interemptis, et aliquibus hostili insecutione fugatis ; reliquis autem bonis spoliatis omnibus, et de loco ad locum in regno Sicilia opprobriose deductis, et circumductis, ac ibidem diris carceribus mancipatis : quorum aliqui macerati squaloribus, et inedia pressi, miserabiliter defecerunt.

42. Merito insuper contra eum de hæretica pravitate suspicio est exorta, cum postquam excommunicationis sententiam a præfatis I. Sabinensi episcopo, et Thomasio cardinali prolata incurrerit, et prædictus Gregorius papa ipsum anathematis vinculo innodaverit, ac post Ecclesiæ Romanæ cardinalium, prælatorum, et clericorum, ac aliorum etiam diversis e partibus ad Sedem Apostolicam venientium captiones ; claves Ecclesiæ contempserit et contemnat, sibi faciens celebrari, vel potius, quantum in eo est, profanari divina : et constanter asseruit, ut superius est narratum, in se præfati Gregorii papæ sententias excommunicationis non vereri.

43. « Præterea conjunctus Sarracenis amicitia detestabili nuntios et munera pluries destinavit eisdem, et ab eis vicissim cum honorificentia et hilaritate recipit ; ipsorumque ritus amplectitur, illos in quotidianis ejus obsequiis notabiliter secum tenens : eorundem etiam more uxoribus, quas habuit de stirpe regia descendentes, eunuchos, præcipue quos, ut dicitur, serio ipse castrari fecerat, non erubuit deputare custodes. Et quod execrabilius est, olim existens in partibus transmarinis, facta compositione quadam, imo verius col-